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Tillæg til nedsivningsansøgning sendt d. 3/5 2021 for GF Kløverbladet i Valby  

I forbindelse med nedsivningsansøgningen sendt d. 3/5 2021 (vedr. nedsivning af vejvand i vejbede 

på Gerdasgade, Kløverbladsgade og Karensgade i GF Kløverbladet jf. bilag 1) har Københavns 

Kommune bedt os om at vurdere de kortlagte grunde (jordforureninger) på områdets matrikler. 

 

Indledningsvis vil vi bemærke, at de aktuelle forureninger ifølge Mst (bilag 2) og afgørelsen fra 

regionen i 2018 ikke truer værdifuldt grundvand (bilag 3): ”Den kortlagte del af jeres grund 

anvendes til erhverv og ligger ikke i et område med værdifuldt grundvand, der bruges til 

drikkevand, tæt på målsat overfladevand eller i et internationalt naturbeskyttelsesområde. Regionen 

vurderer, at den mulige forurening derfor ikke kan have skadelig virkning på nogle af disse 

områder,” Miljøkontrollen når samme konklusion vedr. grundvandet for Trekronergade 46 og 62 

(bilag 4 og bilag 5) og for matrikel 1290 dvs. Carl Jacobsens Vej 16 incl. Kløverbladsgade 56 m.fl. 

(bilag 6). Regionen når ligeledes samme resultat for Trekronergade 92 (bilag 7). Vi lægger derved 

til grund, at projektet ligger i et område, hvor jordforurening ikke vurderes at skade grundvandet. 

 

I forhold til forureningen nord for Gerdasgade fremhæves, at grundene tættest på Gerdasgade er 

udgået hhv. før/efter kortlægning (bilag 8). Heraf vurderes, at der ikke er risiko for grundvands-

forurening grundet vejbedet (vejbed 1.2). Forureningen på Ottiliavej 15 er et stykke fra (> 65 m) fra 

vejbedene og vurderes ikke påvirket. Der anlægges ikke vejbed ud for Kløverbladsgade 39 eller ud 

for nabomatriklerne, hvorfor heller ikke evt. forurening i nr. 39 tænkes at være relevant. I forhold til 

Trekronergade 92 og 100-122 er afstanden til nærmeste vejbed over 40 m, hvorfor det ikke vurderes 

at udgøre en risiko i forhold til kritisk mobilisering af kontaminanter i jorden. 

 

Endelig må bemærkes, at da der hver vinter sker stor nedsivning fra områdets mange grønne arealer 

- og der er tale om gamle forureninger - så vil nedsivning fra vejarealerne næppe give væsentlig 

øget risiko for yderligere at mobilisere områdets eksisterende jordforureninger. 

 

Samlet vurdering     

Da de påviste forureninger ikke truer værdifuldt grundvand, da der er tale om gamle forureninger, 

og da der ikke nedsives på kortlagte arealer, så vurderes nedsivning fra vejarealerne næppe at give 

signifikant øget risiko for yderligere at mobilisere områdets eksisterende jordforureninger. 

Såfremt vejbedene ud for matrikel 1290 (vejbed 4.2/Kløverbladsgade 56) og matrikel 1953a (vejbed 

4.1/Kløverbladsgade 67) og matrikel 1953b (vejbed 3.5/Kløverbladsgade 45c) og evt. matrikel 2117 

(vejbed 3.6/Kløverbladsgade 52 tæt på matrikel 1290) anses som en risiko kan disse vejbede udgå.   
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